Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ПЯТЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2023 года                                                                                          № 1

О внесении изменений в Устав

муниципального района«Вейделевский

район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» и ст.ст. 13, 48 Устава муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области, Муниципальный совет
Вейделевского района решил:

1. Внести в Устав муниципального района «Вейделевский район»
Белгородской области, принятый постановлением двадцать шестой сессии Совета
депутатов Вейделевского района Белгородской области от 26 июля 2007 года №1
(далее - Устав), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления муниципального района

составляют Муниципальный совет Вейделевского района, председатель
Муниципального совета Вейделевского района и администрация Вейделевского
района, возглавляемая главой администрации Вейделевского района, а также
контрольно-счетная комиссия Вейделевского района.».

1.2. Статью 43 Устава признать утратившей силу.
1.3. Наименование Главы 4 изложить в следующей редакции: «Глава 4.

МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ И УЧРЕЖДЕНИЯ,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ И КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ
ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

1.4. Наименование Главы 5 изложить в следующей редакции:

2

«Глава 5. НЕПОСРЕДСТВЕННОЕ УЧАСТИЕ НАСЕЛЕНИЯ В РЕШЕНИИ

ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ».

3. Принять настоящее решение. . ^

4. Поручить председателю Муниципального совета Вейделевского района

осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией

настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской

Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном Федеральным

законом.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Информационный бюллетень Вейделевского района» иразместить7̂

на официальном сайте органов местного самоуправления Вейделевского района.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования после его государственной регистрации.

Председатель

Муниципальногосовета

Вейделевского района С.В. Шевченко